РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 14.01.2026 №031-06-4/26

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 19 апреля 2019 года
№ 031-06-295/9

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьями 11.1, 37, 38, 54, 56 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 19 апреля 2019 года № 031-06-295/9 «Об утверждении положений
о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки»
(далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьями 20, 37, 52, 53 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти»,»;

2) в абзаце втором пункта 1 Положения о предоставлении дополнительной
меры социальной поддержки для отдельных категорий инвалидов и участников
Великой Отечественной войны, одиноко проживающих или проживающих
совместно с одним или несколькими нетрудоспособными членами семьи или с
членами семьи, признанной в соответствии с законодательством малоимущей, на
территории города Иркутска, в виде текущего ремонта жилого помещения,

consultantplus://offline/ref=AAD71D8480CE14AE2130D31D3FDCE357327F637A6E69255C38C40F7EA0EE7F85E2FC3C0DBFD8A4E3FE7F7C4FG9C
consultantplus://offline/ref=AAD71D8480CE14AE2130D31D3FDCE357327F637A6E69255C38C40F7EA0EE7F85E2FC3C0DBFD8A4E3FE7F744FG8C

2

являющегося Приложением № 1 к постановлению,  слова «Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,» заменить словами «Федеральным
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,»;

3) в абзаце втором пункта 1 Положения о предоставлении дополнительной
меры социальной поддержки для отдельных категорий инвалидов и участников
Великой Отечественной войны, проживающих на территории города Иркутска в
жилом помещении в качестве собственников, по договору найма (поднайма),
социального найма либо на иных основаниях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, в виде текущего ремонта жилого
помещения, являющегося Приложением № 2 к постановлению, слова
«Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,»
заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 19 апреля 2019 года
№ 031-06-295/9 «Об утверждении положений о предоставлении дополнительных
мер социальной поддержки» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра − председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителей мэра – председателей комитетов
по управлению округами администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                                 С.В. Кладов